
expose projekt UE

dezyzja PRM/RM orzeczenie TK

strategia długofalowa (jaka?) upoważnienie ustawowe

inne (jakie?)

TEST REGULACYJNY

Opracowanie projektu założeń do ustawy o zmianie  ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne oraz niektórych innych ustaw , data utworzenia testu: 30 lipca 2012 r. 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

Nazwa zadania, data utworzenia

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

Sekretarz/Podsekretarz Stanu odpowiedzialny za projekt

Andrzej Ręgowski

Rekomendowane rozwiązanie, opcja (legislacyjna/pozalegislacyjna) i oczekiwany efekt (maks. 50 słów)

Przyjęte na gruncie obecnie obowiązujących przepisów prawa mechanizmy udostępniania usług przez podmioty publiczne, a 

także istniejące bariery prawne uniemożliwiają inicjowanie przez obywateli i przedsiębiorców spraw w drodze 

elektronicznej. W związku z tym istnieje potrzeba wprowadzenia nowych rozwiązań prawnych, które ułatwią świadczenie 

usług drogą elektroniczną oraz kontakty obywatela i przedsiębiorcy z administracją publiczną.

Hanna Skrzeczyńska, 60-133-00,hanna.skrzeczyńska@mac.gov.pl; Malinowski Konrad, 60-133-00, 

konrad.malinowski@mac.gov.pl

Kontakt merytoryczny (imię i nazwisko, telefon, e-mail)

obywatele/przedsiębiorcy, administracja publiczna 

Grupy społeczne, na które bezpośrednio/pośrednio wpłynie regulacja (przez dodatkowe koszty i korzyści). Proszę podać 

szacunkową liczebność grupy. (Np. gospodarstwa domowe, rodziny wielodzietne, mali przedsiębiorcy, przedsiębiorstwa 

transportowe, urzędnicy, organizacje pozarządowe, mieszkańcy konkretnego regionu, wędkarze, inne)

Źródło:

Jaki problem jest rozwiązywany? (maksymalnie 50 słów)

Rekomendowane jest działanie legislacyjne. Nowelizacja ustawy zakłada m. in. dalsze zmiany w zakresie informatyzacji 

czynności w postępowaniu administracyjnym, dla których w obecnym stanie prawnym zastrzeżona jest forma pisemna, a 

także stworzenie mechanizmów oraz instrumentów umożliwiających wykorzystanie, rozwój i usprawnienie funkcjonowania 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, której funkcjonowanie zapewnia  minister właściwy do spraw 

informatyzacji. Zmiany zaplanowane do wprowadzenia w drodze przedmiotowej nowelizacji przyczynią się do zwiększenia 

liczby usług świadczonych drogą elektroniczną i wykorzystania stworzonej w tym celu platformy.

Jaka jest wielkość sektora, którego dotyczy regulacja? (% PKB lub inna miara)

38200037 - liczba ludności w Polsce. Stan według danych na dzień 31 grudnia 2010 r. 

(http://demografia.stat.gov.pl/bazademografia/Tables.aspx)
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Czy projekt redukuje obciążenia administracyjne? Proszę o wypełnienie dołączonego arkusza obliczeń.

zmniejszenie liczby procedur

koszty / (oszczędności) w mln PLN*

zmniejszenie liczby dokumentów

skrócenie czasu

Suma:

inne (jakie?)

Koszty i korzyści (dla sektora finansów publicznych i społeczne)

koszty/oszczędności w mln PLN*

Korzyści są niemożliwe do dokładnego oszacowania: 

Sporządzanie oraz przesyłanie  pism  w postaci elektronicznej, 

spowoduje zmniejszenie  kosztów korespondencji (dotychczas 

papierowej) oraz wykorzystania materiałów biurowych. 

Oszczędność czasu poświęcanego przez  obywateli na 

załatwianie spraw administracyjnych oraz przyspieszenie 

samego procesu załatwiania spraw administracyjnych. 

Informacje na temat kosztów wynikajacych ze stworzenia 

narzędzia do tworzenia formularzy i – za jego pomocą – 

samych formularzy, pw aktualnie są gromadzone oraz 

przetwarzane celem  ustalenia szacunkowych kosztów po 

stronie  wszystkich zobowiązanych podmiotów.



Nie

2012 2013 2014 2015 2016

zwiększenie liczby procedur

0 0 0 0 0

wydłużenie czasu

Projekty UE: czy projekt wprowadza dodatkowe regulacje poza wymaganymi przez prawo UE?

Nie jest możliwym rowiązanie problemu w trybie pozalegislacyjnym. Z uwagi na duże oczekiwanie społeczne wprowadzenia 

usprawnień w zakresie funkcjonowania e-administracji, a także wskazane w wydanym przez Ministerstwo Administracji i 

Cyfryzacji dokumencie „Państwo 2.0. Nowy start dla e-administarcji” działania naprawcze, wymagane jest podjęcie szybkich 

prac legislacyjnych, które w możliwie krótkim czasie przyniosą spodziewane efekty.

zwiększenie liczby dokumentów

koszty / (oszczędności) w mln PLN*

Czy projekt wprowadza dodatkowe obciążenia regulacyjne w stosunku do stanu obecnego? Proszę o wypełnienie 

dołączonego arkusza obliczeń.

 KZ = czas wykonywania czynności przez obywatela * stawka godzinowa * ilość czynności rocznie

 KW = czas wykonywania czynności wewnątrz urzędu * stawka godzinowa * ilość czynności rocznie

Kiedy nastąpi ewaluacja efektów wprowadzenia regulacji? (ocena ex-post )

 Całkowite Koszty = Koszt Wewnętrzny (KW) + Koszt Zewnętrzny (KZ)

Legenda: koszty/oszczędności należy szacować w oparciu o formułę:

Po roku obowiązywania znowelizowanej ustawy, licząc od dnia jej wejscia w życie.

1. Przygotowanie projektu założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji (...) - III kwarta 2012, 2. 

Przygotowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji (...) - IV Kwarta 2012, 3. Przyjęcie projektu przez Radę 

Ministrów, - I kwartał 2013; 4. Uchwalenie ustawy przez Parlament - I kwartał 2013r.

W wielu krajach wiodących we wdrażaniu e administracji istnieją podobne rozwiązania. Przykłady dobrych praktyk obejmuje 

takie kraje jak Austria,  Estonia i Kanada (http://www.servicecanada.gc.ca/eng/home.shtml)

W jakim obszarze zostaną zredukowane obciążenia biurokratyczne w zwiazku z wprowadzeniem nowej regulacji? (zasada 

1 in-1 out )

inne (jakie?)

Uzasadnienie wprowadzenia regulacji. Czy możliwe jest rozwiązanie problemu pozalegislacyjnie? Jaki jest koszt 

alternatywny niepodjęcia działań?

Nie. Prawo UE nie wprowadza ograniczeń w tym przedmiocie. 

Harmonogram: planowane etapy prac legislacyjnych

Obszar działania administracji publicznej

Jak problem rozwiązano w innych krajach OECD? (best practice )

Suma:


